

Paris, le 9/02/2012

**Information financière trimestrielle pour le premier trimestre de l'exercice 2011-2012**  
(du 1<sup>er</sup> octobre 2011 au 31 décembre 2011)

Dans un contexte macro économique marqué par un ralentissement de la croissance, conséquence notamment des volontés politiques de réduction des dettes souveraines, le chiffre d'affaires du groupe s'est élevé à 810,5 M€ au cours du 1<sup>er</sup> trimestre de l'exercice 2011-2012 ouvert le 1<sup>er</sup> octobre 2011. Il est en recul de 6,6 % à périmètre et taux de change constants : la progression en cours de l'activité Multiservices ne compense pas le ralentissement des autres activités. Elle confirme son caractère de valeur défensive. L'EBITDA courant consolidé s'élève à 41 M€ sur cette période incluant les coûts de la holding.

(en millions d'euros)	1er trimestre 2012	1er trimestre 2011	Variation	Variation à périmètre et taux de change constants
Services à l'environnement	516,4	561,5	-8,0%	-8,0%
Services aéroportuaires	150,4	169,7	-11,4%	-11,7%
Services aux entreprises	143,2	136,3	5,1%	5,3%
Holding	0,5	0,3	na	Na
<b>Total chiffre d'affaires</b>	<b>810,5</b>	<b>867,8</b>	<b>-6,6%</b>	<b>-6,6%</b>

**Services à l'Environnement**

Le chiffre d'affaires de l'activité Services à l'Environnement s'élève à 516,4 M€, en diminution de 8% à périmètre et taux de change constants avec une diminution des volumes limitée à 8 %.

(en milliers de tonnes)	1er trimestre 2012	1er trimestre 2011	Variation	A périmètre constant
<b>Services à l'environnement</b>				
Ferrailles	948,3	1 031,8	-8,1%	-8,2%
Métaux non ferreux	98,6	105,6	-6,7%	-6,7%
<b>Total volumes</b>	<b>1 046,9</b>	<b>1 137,4</b>	<b>-8,0%</b>	<b>-8,0%</b>

(en millions d'euros)	1er trimestre 2012	1er trimestre 2011	Variation	A périmètre et taux de change constants
<b>Services à l'environnement</b>				
Ferrailles	286,9	282,1	1,7%	1,8%
Métaux non ferreux	160,4	207,0	-22,5%	-22,6%
Prestations	69,1	72,3	-4,5%	-4,6%
<b>Total chiffre d'affaires</b>	<b>516,4</b>	<b>561,5</b>	<b>-8,0%</b>	<b>-8,0%</b>

Les prix sont demeurés élevés au regard des courbes historiques, illustration persistante d'une rareté de l'offre physique de matières premières. Les prévisions de consommation des métaux notamment de cuivre devraient se traduire au cours de l'exercice par de nouvelles tensions. Par ailleurs, on relève une position commune à beaucoup d'acteurs économiques sur la fin de la période de déstockage récemment intervenue et la nécessité de reconstituer les stocks outils.

L'EBITDA courant s'élève à 28 M€, soit 5,4% du chiffre d'affaires contre 6,7 % à la même période de référence de l'exercice précédent.

### Services Aéroportuaires

Le chiffre d'affaires de Servisair s'élève à 150,4 M€, en diminution de 11,4% par rapport au même trimestre de l'exercice précédent. Cet écart s'explique par le décalage confirmé de la saison froide en Europe occidentale qui vient de démarrer cette année, au lieu du mois de décembre l'an dernier.

En outre, l'attentisme des acteurs économiques et le ralentissement de la consommation se sont traduits par une moindre activité sur le segment fret aérien.

L'EBITDA courant s'élève à 11,4 M€, en recul de 9,5 M€ par rapport à l'exercice précédent.

L'activité commerciale a connu des succès significatifs, tels que les renouvellements importants du contrat de prestations de services pour l'exploitation de la centrale de dégivrage avions sur l'aéroport de Philadelphie, ou de celui d'avitaillement en carburant des avions de United Airlines à Chicago O'Hare. Des développements sont également intervenus, avec entre autre le démarrage de prestations pour VivaAerobus sur plusieurs aéroports de Floride.

### Multiservices

Le chiffre d'affaires de l'activité Multiservices s'élève à 143,2 M€, en progression de 5% par rapport à l'an passé. Il s'explique par un taux de renouvellement élevé des contrats et un gain significatif de nouveaux contrats notamment dans le secteur industriel.

Son offre de services en savoir-faire technique et en ressources humaines est de plus en plus reconnue. Derichebourg Multiservices a vu sa position se conforter dans différents secteurs, dans l'automobile : RENAULT, PSA, ALPINE, SMART... dans la santé : les LABORATOIRES FABRE, PHARMA.... dans l'agroalimentaire : DELPEYRAT, dans l'aéronautique auprès de AIRBUS, EUROCOPTER mais aussi de nombreuses compagnies aériennes pour leur maintenance en ligne.

L'EBITDA courant s'élève à 2,9 M€, soit 2% du chiffre d'affaires, en progression de 0,6 M€ par rapport à l'exercice précédent. La profitabilité du métier Propreté progresse sur le

trimestre, conformément aux anticipations sachant qu'il est le premier concerné par les évolutions de salaires et de charges à caractère réglementaire.

### **Autres informations**

Le document de référence déposé le 28 décembre 2011 auprès de l'AMF décrit le litige fiscal concernant la filiale italienne CRS. Après le dépôt du document de référence, CRS a reçu une deuxième notification qui a porté le montant total du redressement avant intérêts et pénalités de 34,7 M€ à 68,7 M€. La société conteste la totalité du redressement. Elle s'est prononcée néanmoins pour une négociation officielle susceptible de déboucher sur une transaction rapide. L'estimation du risque demeure inchangée à cette date.

### **Informations relatives aux parties liées**

La convention d'assistance entre Financière DBG et le Groupe Derichebourg a pris fin au 31/12/2011. Une convention de prestation de services a été conclue entre DBG Finances et Derichebourg SA, visant à définir les modalités de l'assistance rendue par DBG Finances.

### **Perspectives**

Ainsi qu'exprimé en décembre 2011, le groupe demeure à la fois confiant dans la qualité de ses fondamentaux et prudent dans la formulation de ses perspectives à court terme.

**Code ISIN** : FR 0000053381 - DBG